3.1” da cláusula terceira do Contrato de Programa firmado, com início em 01/01/2026 e término 

em 31/12/2026. 

GEDSON BRANDAO
PAULINO:08359264783

Assinado digitalmente
por GEDSON BRANDAO
PAULINO:08359264783

1.2. Para a execução deste termo aditivo, serão considerados os valores relativos aos 

serviços do SAMU no montante de R$ 221.241,36 (duzentos e vinte e um mil, duzentos e 

quarenta e um reais e trinta e seis centavos), dividido em parcelas mensais de janeiro a 

dezembro de 2025 no valor de R$ 18.436,78 (dezoito mil, quatrocentos e trinta e seis reais e 

setenta e oito centavos).  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1. As despesas decorrentes do objeto desta licitação correrão por conta do seguinte recurso: 

Ficha: 0000078 / 120003.1030200182.226 – Manutenção das Atividades Consorciadas do

[...]

meses o prazo de vigência constante do “item 
3.1” da cláusula terceira do Contrato de Programa 
firmado, com início em 01/01/2026 e término em 
31/12/2026.
Para a execução deste termo aditivo, serão 
considerados os valores relativos aos serviços do 
SAMU no montante de R$ 221.241,36 (duzentos e 
vinte e um mil, duzentos e quarenta e um reais e 
trinta e seis centavos), dividido em parcelas mensais 
de janeiro a dezembro de 2025 no valor de R$ 
18.436,78 (dezoito mil, quatrocentos e trinta e seis 
reais e setenta e oito centavos).
Valor Total: R$ 221.241,36 (duzentos e vinte e um 
mil, duzentos e quarenta e um reais e trinta e seis 
centavos)
Dotação: Ficha: 0000078 / 120003.1030200182.226 
- Manutenção das Atividades Consorciadas do SAMU 
/ Elemento de Despesa: 33903900000 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica / Fonte de 
Recursos: 150000150000 - Receita de Impostos e

[...]

nº 12573/2025.
Contratante: Município de Alfredo Chaves/ES, 
através da Secretaria Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento.
Contratada: RR Costa Construções LTDA.
Objeto: O valor do contrato original fica por este 
instrumento acrescido em mais R$ 93.027,20 
(noventa e três mil, vinte e sete reais e vinte 
centavos), correspondente a aproximadamente 
1,20% (um vírgula vinte por cento), totalizando 
após o replanilhamento o montante global de R$ 
9.670.024,87 (nove milhões, seiscentos e setenta